
VH - MANUÁL SEKCE KARAMBOL

VH sekce definuje obecné zásady a pravidla pro hospodaření a správu sekce 

ROZPOČTOVÁ PRAVIDLA

- VH sekce stanoví priority důležitosti kapitol
   je třeba definovat i bez úplné znalosti objemu finančních prostředků
   1. zajištění chodu sekce JVG,CEB
   2. řízení sekce, režijní náklady a odměny VV
   3. reprezentace kadeti,junioři,senioři
   4. domácí dlouhodobé soutěže družstev VS,MS
   5. turnaje GP,MČR jednotlivců,družstev VS v TD,3B kadeti,junioři
   6. turnaje MČR jednotlivců,družstev MS v TD,3B senioři
   7. rezerva /postupné plnění rezervního fondu/
   8. odměny reprezentace, profesionální smlouvy

- VH sekce stanoví obecný klíč dělení finančních prostředků
   obecně není přípustný deficitní rozpočet a schodkové hospodaření
   1. chod sekce - paušál 60tis. /JVG,CEB/
   2. řízení sekce nouzový stav - paušál 25tis. /režijní náklady, doprava, telefony/
   3. řízení sekce standard,odměny VV - paušál 50tis.
   4. rezervní fond - min.60tis. /rezerva na chod sekce/
   po odečtení paušálních nákladů dělení zbylých prostředků dle obecného klíče ± 10%
   1. 50% reprezentace kadeti,junioři,senioři
   2. 25% na VS
   3. 25% na MS
   další variantou je 
   1. 50% reprezentace kadeti,junioři,senioři
   2. 25% na TD
   3. 25% na 3B

- VH sekce stanoví parametry samofinancování 
   1. samofinancování oblastí  - rozhoduje VH oblasti
   a.) startovné do sezony - poplatek za průměrové karty 100,- až 250,- /150,-/
   b.) startovné do sezony - poplatek za družstvo v oblasti 0,- až 500,- 
   2. samofinancování sekce - rozhoduje VH sekce
   a.) roční členský příspěvek za člena ČMBS sekce karambol - 100,- až 500,- /200,-/
   b.) startovné do sezony - poplatek za hráče 0,- až 500,- /150,-/
   c.) startovné do sezony - poplatek za ligové družstvo 500,- až 1000,- /1000,-/
   d.) dotace z prostředků svazu
    3. obecně to ukazuje na poplatek 500,- za hráče s tím že část zůstane oblasti

- FINANCOVÁNÍ SVAZU
   a.) roční poplatek za hráče organizovaného v ČMBS  500,-
   b.) roční poplatek za klub organizovaný v ČMBS - 1500,-
   c.) ostatní náklady hrazeny prozatím z dotací ČSTV,MŠMT 



- VV sekce práva a povinnosti
   1. PREZIDENT sekce nese plnou odpovědnost za veškeré dění v sekci, 
    jako statutár viceprezident ČMBS je i právně odpovědný za jednání nejen sekce ale i svazu
   2. PREZIDENT a HOSPODÁŘ sekce jsou přímo odpovědní za hospodaření v sekci, 
    jsou přímo odpovědní VV svazu a hospodáři svazu, své účty pak skládají VH sekce
   3. VV sekce má plně v kompetenci řídit chod a spravovat jednotlivé kapitoly sekce
   4. VV sekce dbá na dodržování stanovených zásad a pravidel nelze je porušovat a obcházet
   5. HOSPODÁŘ  metodicky řídí veškeré účetní pohyby finančních prostředků sekce
   6. VV sekce zveřejní aktuální sazebník dotací domácích soutěží a reprezentace
   7. VV sekce bude min.4x za rok /kvartálně/ zveřejňovat přehled hospodaření sekce
   uhrazené položky,návrhy a předpoklady
   8. v průběhu volebního období je pro případ nutnosti upravit rozpočtová pravidla možné
   kontaktovat členy grémia sekce, pro změnu je nutný souhlas min.10členů
   9. GRÉMIUM sekce tvoří členové VV sekce, předsedové a STK oblastí, člen KRK
 10. VV sekce neprodleně po odstoupení jednoho člena VV sekce navrhne nového
    člena a kontaktuje grémium, pro doplnění je nutný souhlas min.10členů
 11.VV sekce pro případ že nechce,neumí nebo nelze plnit závazky sekce dle stanovených zásad 
    a pravidel je povinen se obrátit na VV svazu a požádat o rozhodnutí
 12.VV sekce bude striktně dbát na dodržování níže citovaných dokumentů a řádů

SOUTĚŽNÍ ŘÁD
- VV sekce má právo vydávat soutěžní řád 
  co hrát a jak hrát rozhodne VV sekce na základě požadavků hráčů,klubů,oblastí
- VV sekce může v průběhu sezóny doplňovat a upřesňovat SŘ,
   nemělo by však být obvyklé zasahovat do zásadních pravidel a částí soutěže,turnaje
- KLUB má povinnost se do 31.07. daného roku se přihlásit do soutěží
- VV sekce pak do 31.8. daného roku předloží soutěžní řád ligových soutěží a turnajů
- VV sekce min.4x za rok aktualizuje kalendář mezinárodních akcí
- SŘ soutěžní řád specifikuje,podmínky,kritéria,pravidla pro danou soutěž,turnaj

DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD
- VV sekce nemůže zasahovat do dokumentů ČMBS
- VV sekce prostřednictvím soutěžního řádu může doplnit,upravit,rozšířit,předefinovat specifikaci
  trestů a APP

REGISTRAČNÍ ŘÁD
- VV sekce nemůže zasahovat do dokumentů ČMBS
- každý řádný člen ČMBS sekce karambol je registrován v matrice
- každý řádný hráč ČMBS sekce karambol má vystaven platný registrační průkaz
- každý řádný hráč ČMBS sekce karambol má pro danou sezónu vystavenu průměrovou kartu

PŘESTUPNÍ ŘÁD
- VV sekce nemůže zasahovat do dokumentů ČMBS
- VV sekce může pro případ nutného /účelového důvodu/ vydat pro danou sezonu dodatek k
  přestupnímu řádu sekce se specifikací anomálii /viz.družstva reprezentace apod./



REPREZENTACE
- pro ME,MS platí zásada ČR reprezentuje MISTR ČR a to jak v jednotlivcích tak družstvech
- pro případ neúčasti MISTRA ČR má právo reprezentovat další v pořadí 
- pro případ kdy nemá ČR MISTRA např.družstva dvojice,trojice jedné disciplíny 
  jsou nominováni hráči v pořadí dle umístění z MČR dané disciplíny
- pro případ kdy nemá ČR MISTRA např.družstva kombinovaných disciplín, má účast zajištěnu
  MISTR ČR dané disciplíny pak další v pořadí
- účast hráčů ČMBS na mezinárodních akcích typu Dunajský pohár, GP 3B je považována
  také za reprezentaci, zde je ze strany VV sekce pouze vznesen požadavek na důsledné
  dodržování pokynů pořadatelů a adekvátní vystupování našich hráčů
- jednotlivec je plně odpovědný za své činny /pro případ kadeta pak delegát/
- za družstvo je odpovědný kapitán týmu určený VV sekce

SAZEBNÍK DODACÍ
- platnost aktuálního sazebníku bude omezena vydáním následujícího
- sazebník slouží k přiměřeně spravedlivé dělbě prostředků
- nárok na dotaci mají všechny kluby a všichni reprezentanti

DOMÁCÍ SOUTĚŽE
- záměrem je podíl sekce /tedy všech členů/ na nákladech se zajištěním MČR,GP 
- MČR,GP,FINÁLE MS TD jsou vrcholem našeho sportu a naší vlastní prezentací 

DOTACE TURNAJ PAUŠÁL 3B PAUŠÁL TD
< 1 DEN 1000 1500
< 2 DNŮ 1500 2000
< 3 DNŮ 2000 2500
< 4 DNŮ 2500 -
PARTIE 50 50

MEDAILE,DIPLOMY STŮL DISCIPLÍNA SAD
MS VH,K,1B,3B,3x3B,3xTD 10
MS KVH,JVH+K 2
VS VH,K47,K71,1B,3B,4x3B 9
VS JVH+K,J3B 2
TD 13
3B   10

REPREZENTACE
- záměrem není platit 100% nákladů sekcí, kdo jiný než reprezentant by měl mít zájem si zajistit
  sponzora a finanční krytí

ME,MS dotace základní max. 50% uznatelných nákladů se stanoveným maximem
dotace mimořádná do 10000,- finanční náročnost

ME,MS max.částka do 10000,- jednotlivec
max.částka do 15000,- jednotlivec + delegát
max.částka do 15000,- družstvo



INFORMAČNÍ PŘÍLOHA - PŘÍKLAD - INFORMAČNÍ PŘÍLOHA - PŘÍKLAD - INFORMAČNÍ PŘÍLOHA

DOTAČNÍ KONCEPCE - APLIKOVÁNO  NA  SEZONU  2011-2012 - 1.7.2011 až  30.6.2012

předem se omlouvám za případné odchylky nejsou záměrem zkreslovat návrh, jde o představu,
je zřejmé že dělení MS/VS nebo TD/3B je pro finanční nároky nepodstatné
 

TERMÍN TURNAJ STŮL DISCIPLÍNA ÚČASTNÍK DNY PARTIE POŘADATEL K Č

22-23.10 MČR VS 1B jednotlivci 2 16 BC Havířov 2800

05-06.11 1GP-kval VS 3B jednotlivci 2 20 BK Kadno 2500

18-20.11 1GP VS 3B jednotlivci 2 24 BK Kadno 2700

03-04.12 MČR VS VH jednotlivci 2 15 TJ Prostějov 2750

17-18.12 MČRJ VS 3B jednotlivci 1 10 SK BC Praha 1500

14-15.01 2GP-kval VS 3B jednotlivci 2 20 AKK Brno 2500

28-29.01 2GP VS 3B jednotlivci 2 24 AKK Brno 2700

11-12.02 MČR VS K47/2 jednotlivci 1,5 13 SKP Ústí 2650

25-26.02 MČR VS K71/2 jednotlivci 2 18 SK BC Praha 2900

10-11.03 MČRJ VS VH+K47/2 jednotlivci 1 12 SKP Ústí 2100

05-08.04 MČR VS 3B jednotlivci 1,5 18 BK Kadno 2400

05-08.04 MČR VS 3B jednotlivci 3,5 46 SK BC Praha 4800

MEDAILE   sada zlatá,stříbrná,bronzová,poštovné 11x sada 400 4400

DIPLOM   sada diplomů 11x sada 150 1650

VS CELKEM 38350

TERMÍN TURNAJ STŮL DISCIPLÍNA ÚČASTNÍK DNY PARTIE POŘADATEL K Č

04-06.11. MČR MS VH jednotlivci 2 20 TJ Prostějov 3000

18-20.11 MČR MS K52/2 jednotlivci 2 28 TJ Žižkov Praha 3400

21-22.04 MČR MS FINÁLE TD družstva 0,5/0,5 18 BC Ostrava 2400

21-22.04 MČR MS FINÁLE TD družstva 0,5/0,5 18 BC Bohumín 2400

28-29.04 MČR MS 1B jednotlivci 2 24 TJ Plzeň 3200

05-06.05 MČR MS 3B jednotlivci 2,5 52 BC Havířov 4600

19-20.05 MČR MS 3B družstva 1,5 45 BC Havířov 3750

19-20.05 MČR MS 3B družstva 2 60 BC Bohumín 4500

nebylo MČRK MS VH jednotlivci 1 - KADETI 2100

nebylo MČRJ MS VH+K47/2 jednotlivci 1 - JUNIOŘI 2100

MEDAILE   sada zlatá,stříbrná,bronzová,poštovné 12x sada 400 4800

DIPLOM   sada diplomů 12x sada 150 1800

MS CELKEM  38050

3B CELKEM MED,DPL 10x 5500 DOTACE 31950 37450

TD CELKEM MED,DPL 13x 7150 DOTACE 31800 38950

CELKEM DOMÁCÍ SOUTĚŽE 76400



INFORMAČNÍ PŘÍLOHA - PŘÍKLAD - INFORMAČNÍ PŘÍLOHA - PŘÍKLAD - INFORMAČNÍ PŘÍLOHA

předem se omlouvám že uvádím první polovinu sezóny jak byla a za ní předpoklad dle návrhu,
druhá polovina odráží praxi která je již ŘKSK zavedena , jen u Peru bych asi předpokládal pokud
by se vůbec jelo tak mimořádný doplatek, kongres CEB neumím posoudit přínos MT této organizaci

REPREZENTACE POŘADATEL MAX. REPREZENTANT K Č

12-16.07 MS 3B Peru jednotlivci Tunkr Novák Radek 41302

NEVÍM kongres CEB Tunkr  Tunkr 9161

03-06.11 ME 3B Francie družstva Tunkr Gazdoš,Boháč 13518

11-13.11 MEK VH Francie jednotlivci Tunkr Hošek Ondřej + delegátNEVÍM

21-27.11 ME 1B Španělsko jednotlivci Tunkr Faus Marek NEVÍM

zálohy Tunkr Tunkr 35893

 SOUČET REPREZENTACE 99874

REPREZENTACE POŘADATEL MAX. REPREZENTANT K Č

12-16.07 MS 3B Peru jednotlivci < 50% 10tis Novák Radek 10000

12-16.07 MS 3B mimořádná dotace  Novák Radek 10000

NEVÍM kongres CEB prezident 100%  Tunkr VV sekce

03-06.11 ME 3B Francie družstva < 50% 10tis Gazdoš,Boháč 10000

11-13.11 MEK VH Francie jednotlivci < 50% 6+2tis Hošek Ondřej+delegát 8000

21-27.11 ME 1B Španělsko jednotlivci < 50% 8tis Faus Marek 8000

04-05.02 ME-kval  BC Praha družstva   SK BC Praha 5000

24-25.02 MEJ 3B  Itálie jednotlivci < 50% 6tis Berdis Vratislav 5919

01-04.03 MS 3B  Německo dvojice < 50% 10tis bez účasti 0

06-08.04 MEK 3B Francie jednotlivci < 50% 6+2tis Hošek Ondřej+delegát 8000

13-15.04 MEJ VH+K Rakousko jednotlivci < 50% 5tis Kozák Adam+delegát 4293
26-27.05 ME 3B Turecko jednotlivci < 50% 7tis Novák Radek 7000

 CELKEM  REPREZENTACE 76212

DOTAČNÍ KONCEPCE - APLIKOVÁNO  NA  SEZONU  2012-2013 - 1.7.2012 až  30.6.2013

REPREZENTACE POŘADATEL MAX. REPREZENTANT K Č

05-09.09 MS 3B Portugalsko jednotlivci < 50% 7tis Novák  7000

18-23.09 WC 3B Korea individuál 0

05-07.10 ANAG Olomouc pro zvané 0

25-27.10 MSJ 3B Španělsko jednotlivci < 50% 10tis mistr + delegát 10000

02-08.12 WC GP 3B Egypt individuál 0

11-17.02 WC GP 3B Turecko individuál 0

21-24.02 MS 3B  Německo dvojice < 50% 10tis Novák,Hudák 10000

NA ZÁVĚR - TENTO DOKUMENT JE MANUÁLEM PŘEDLOŽENÝM ŘKSK K NASTAVENÍ PARAMETRŮ

PRO PRÁCI VV SEKCE - JE TŘEBA ZE STRANY ČLENŮ,KLUBŮ,OBLASTÍ SE NĚJAKOU FORMOU

PŘIPRAVIT NA VH - UTVOŘIT SI NÁZOR NA MOŽNÁ ŘEŠENÍ A SVĚŘIT MANDÁT ZÁSTUPCI KLUBU,ŽE

BUDE POTŘEBA JEDNAT A ROZHODOVAT JE JASNÉ, NA VÁS JE JAK SE K TOMU POSTAVÍTE.

CELKOVĚ DĚLENÍ  50% 25% 25% SEDÍ
ROZHODUJÍCÍ PRO SAZEBNÍK BUDE OBJEM FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ


